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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. LIEPOS 22 D. NUTARIMO NR. 932 „DĖL 

STRATEGINIŲ PREKIŲ EKSPORTO, IMPORTO, TRANZITO, TARPININKAVIMO IR 

SIUNTIMO EUROPOS SĄJUNGOJE LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ, STRATEGINIŲ 

PREKIŲ KONTROLĖS VYKDYMO TAISYKLIŲ IR SERTIFIKATŲ KARINĘ ĮRANGĄ 

GAMINANČIOMS ĮMONĖMS GAVĖJOMS IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO TEIKIMO  

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 932 „Dėl Strateginių prekių 

eksporto, importo, tranzito, tarpininkavimo ir siuntimo Europos Sąjungoje licencijavimo 

taisyklių, Strateginių prekių kontrolės vykdymo taisyklių ir Sertifikatų karinę įrangą 

gaminančioms įmonėms gavėjoms išdavimo taisyklių patvirtinimo pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas).  

Pagrindinis Nutarimo projekto tikslas – atlikti pakeitimus ir papildymus, reikalingus 

Strateginių prekių kontrolės įstatymui (toliau – Įstatymas) įgyvendinti, bei patobulinti strateginių 

prekių kontrolės įgyvendinimo priemones, siekiant užtikrinti efektyvesnę strateginių prekių 

kontrolę. Numatyti papildymai ir pakeitimai taip pat susiję su 2021 m. gegužės 20 d. priimto 

Europos Parlamento ir Tarybos Reglamento (ES) Nr. 2021/821, nustatančio Bendrijos dvejopo 

naudojimo prekių eksporto, persiuntimo, susijusių tarpininkavimo paslaugų ir tranzito kontrolės 

režimą (nauja redakcija) (toliau – Reglamentas Nr. 2021/821), nuostatų dėl kontrolės priemonių 

išplėtimo įgyvendinimu. 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2023 m. liepos 21 d. išvadoje Nr.  NV-1837 (toliau – Išvada) 

pateiktas pastabas ir pasiūlymus. (TAP-23-1010) (23-2258(2) 

           Išvadoje pateiktos pastabos ir pasiūlymai su Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe 

derintos darbo tvarka.  

         Į Išvadoje pateiktą pastabą, kad Licencijavimo Taisyklių 22, 23, 24 ir kituose punktuose 

nurodyti terminai derintini su Viešojo administravimo įstatymu bei Asmenų prašymų ir skundų 

nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklėse nustatytais prašymų nagrinėjimo 

terminais atsižvelgti negalime. Siekiant strateginių prekių licencijavimo tikslų -  užtikrinti 

veiksmingą strateginių prekių kontrolę, įgyvendinant tarptautinius susitarimus ir priemones, 
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draudžiančius masinio naikinimo ginklų ir jų siuntimo į taikinį sistemų platinimą, remiantis 

praktika ir atsižvelgiant į kompleksinį pateiktų dokumentų nagrinėjimą, jų apimtį, tarpinstitucinį 

nagrinėjimą, konsultavimusi su kitomis šalimis ir susijusių aplinkybių vertinimą, nustatyti 

terminai (25 darbo dienos ir kt.) yra tinkami. Paminėtina, kad remiantis 2021 m. gegužės 20 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos Reglamento Nr. 2021/821, nustatančio Sąjungos dvejopo 

naudojimo prekių eksporto, persiuntimo, susijusių tarpininkavimo paslaugų, techninės pagalbos 

ir tranzito kontrolės režimą (nauja redakcija), nuostatomis, konsultacijoms su valstybių narių 

kompetentingomis institucijomis numatyta 10 darbo dienų, pratęsiant jas iki 30 darbo dienų.  

         Taip pat susipažinome su 2023 m. rugpjūčio 11 d. Lietuvos Gynybos ir pramonės 

asociacijos (toliau - Asociacija) pateiktais pasiūlymais, kurie derinti darbo tvarka. 

Paminėtina, kad negalime atsižvelgti į Asociacijos pasiūlymą atsisakyti nuostatos, kad 

jeigu eksportuojamos dvejopo naudojimo prekės buvo įvežtos iš trečiosios šalies, prašoma 

pateikti patvirtinimą, kad šių prekių eksportui nėra apribojimų ( Licencijavimo taisyklių 14.2.3. 

punktas). Vertinant tai, kad dvejopo naudojimo prekių importui nėra reikalavimo gauti importo 

licenciją, o eksportavusi šalis yra išdavusi licenciją eksportui į Lietuvą, tokio patvirtinimo 

prašymas yra svarbus laikantis įsipareigojimų ir vertinant licencijos eksportui iš Lietuvos 

išdavimo aplinkybes. 

  Gautos Valstybės saugumo departamento pastabos derintos darbo tvarka.  

 Siekiant aptarti nesuderintas pastabas ir pasiūlymus 2023 m. rugsėjo 12 d. buvo 

organizuotas suinteresuotų institucijų pasitarimas, į kurį pakviesti Valstybės saugumo 

departamento atstovai. 

 Dėl pasiūlymų, į kuriuos nėra galimybės atsižvelgti, teikiama derinimo pažyma. 

Nutarimo projektą parengė Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Strateginių prekių ir 

sankcijų politikos grupė (vadovė Aušra Šablinskienė, tel. 8 659 15 769, 

el. p. ausra.sablinskiene@eimin.lt, patarėja Rūta Sakalauskienė, tel. 8 659 06 035, 

el. p. ruta.sakalauskiene@eimin.lt). 

 PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 932 „Dėl Strateginių prekių eksporto, importo, tranzito, 

tarpininkavimo ir siuntimo Europos Sąjungoje licencijavimo taisyklių, Strateginių prekių 

kontrolės vykdymo taisyklių ir Sertifikatų karinę įrangą gaminančioms įmonėms gavėjoms 

išdavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas ir jo lyginamasis variantas, iš viso 46 

lapai. 

2. Derinimo pažyma dėl Valstybės saugumo departamento pastabų, 9 lapai.  

     

       

                 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                                                                     Aušrinė Armonaitė 
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R. Sakalauskienė, tel. 8 659 06 035, el. p. ruta.sakalauskiene@eimin.lt 
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